
SICURIT CS spol. s r.o.
Vídeňská 90, 639 00 Brno 39
Tel: 543 429 011 (sekretariát)
Fax: 543 429 010
Mail to: obchod@sicurit.cz
http://www.sicurit.cz

SICURIT CS POBOČKA PRAHA
Pplk. Sochora 30, 170 00 Praha 7
Tel: 233 381 567, 233 381 577
Fax: 233 381 570
Mail to: sicurit.praha@sicurit.cz

SICURIT CS POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ:
Horova 36, 500 02 Hradec Králové
Tel: 495 532 639, 495 582 161
Fax: 495 532 845
Mail to: sicurithk@sicurit.cz

Originál vydán pod označením:   1AC6P1P2524 - 07/2002
   Přeloženo: BS-KYO/MHJ032004CZ - 03/2004

K Y O
ústředna

Manuál hlavní jednotky



2

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

OBSAH2

ČÁST 1 - ÚVOD ........................................................................................................................ 3
Certifikační formality ..............................................................................................................................................................3
Hlavní funkce ............................................................................................................................................................................3

O SYSTÉMU............................................................................................................................... 4
Verze ústředen .........................................................................................................................................................................5
Komponenty a příslušenství ..................................................................................................................................................5
Technické specifikace .............................................................................................................................................................6

ČÁST 2 - POPIS ČÁSTÍ ............................................................................................................ 7
KYO 4 M - KYO 8 M - KYO 32 M.....................................................................................................................................7
KYO 4 P - KYO 8 P - KYO 32 P ........................................................................................................................................8
KYO 8G P-SW1  -  KYO 32G P-SW1...............................................................................................................................9
KYO 8G P-SW2  -  KYO 32G P-SW2............................................................................................................................ 10
Stavové LED (pouze pro “G” sérii základních desek) ................................................................................................. 12
Úvod ........................................................................................................................................................................................ 13

Instalace transformátoru a svorkovnice síťového napájení - jištěné .................................. 13

ČÁST 3 – MONTÁŽ KOMPONENTŮ.................................................................................. 13
Skříňky a příslušenství ......................................................................................................................................................... 13
Montáž základních desek K4-K8-K32 .............................................................................................................................. 14

Kovová skříňka ............................................................................................................................................................................................................. 14

Instalace “G” série základních desek (K8G-K32G) ...................................................................................................... 15
Instalace spínaného zdroje ................................................................................................................................................. 15

Plastová skříňka ............................................................................................................................................................................................................ 15

Instalace spínaných zdrojů BAQ15 .......................................................................................................................................................................... 15

Instalace spínaných zdrojů BAQ35 .......................................................................................................................................................................... 15

Uzemnění základní desky .................................................................................................................................................... 16
Popisový štítek ...................................................................................................................................................................... 16
Zapojení KST tepelné sondy.............................................................................................................................................. 16
Zapojení Voice Board NC2/VOX .................................................................................................................................... 16
Identifikační štítek základní desky ..................................................................................................................................... 17

ČÁST 4 – INSTALACE ÚSTŘEDNY..................................................................................... 18
Připevnění ústředny ............................................................................................................................................................. 18
Otevření a uzavření ústředny ............................................................................................................................................ 18

Pro otevření ústředny: ............................................................................................................................................................................................... 18

Pro uzavření ústředny: ............................................................................................................................................................................................... 18

ČÁST 5 – INSTALACE NC2/VOX ........................................................................................ 19
Základní funkce ..................................................................................................................................................................... 19
Doplňkové VOX-REM Moduly .......................................................................................................................................... 19
Nahrávání/Přehrávání zpráv ............................................................................................................................................... 20

Instalace doplňkových VOX-REM dodulů ............................................................................................................................................................. 20

Konfigurace .............................................................................................................................. 21
Aktivování ................................................................................................................................. 21

Výběr zpráv ................................................................................................................................................................................................................... 21

Nahrání poplachových zpráv ..................................................................................................................................................................................... 21

Přehrávání zpráv .......................................................................................................................................................................................................... 21



3

ČÁST 1 - ÚVOD

Tento manuál je určen pro každého kdo používá ústřednu řady KYO. Většinu funkcí popsaných v tomto
Manuálu obsahují všechny KYO ústředny (viz Tabulka 1.1). Nicméně některé funkce jsou platné pouze
pro určité modely, v těchto případech bude specifikován typ ústředny.

• 8 programovatelných vstupních zón (4 pro KYO 4 M a KYO 4 P)
• Rozšiřitelné až na 32 vstupních zón pomocí volitelných Expandérů Vst/Výst M-IN/6 (pro sérii

ústředen KYO 32)
• 1 Vyvážená 24h Tamper zóna
• 1 programovatelný poplachový výstup: 1A relé (3A pro ”G” modely)

Pomocné výstupy otevřeného kolektoru (OC):
3 x 150 mA pro série KYO 4, KYO 8 a KYO 32
3 x 500 mA pro série KYO 8 G a KYO 32 G
Rozšiřitelné na 14 x 150 mA výstupů pro sérii KYO 32
Rozšiřitelné na 16 x 150 mA výstupů pro sérii KYO 32 G

• Kovová skříňka (Model M) nebo plastová skříňka (Model P)
• Akceptuje běžné typy požárních čidel a zajišťuje funkce obnovy
• Podporuje až 8 Klávesnic
• Podporuje až 16 čteček (ECLIPSE a nebo PROXI)
• Akceptuje až 128 SAT klíčů a nebo PROXI - CARD
• Obsluhuje 4 nezávislé skupiny (8 pro KYO 32 a KYO 32 G)
• 3 módy Aktivování (Global, A mód, B mód): Módy A a B mohou být nastaveny jako: Away, Stay

nebo Stay bez zpoždění
• Auto – Aktivování pro každou skupinu na denním nebo týdenním základě
• 24 nastavitelných kódů (4 až 6 znaků)
• Překlenutí skupiny při obchůzkách s automatickým nebo manuálním Reaktivováním
• Může být nastavován z LCD klávesnic (MIA nebo OMNIA/TAST-R)
• Může být nastavován z počítače přes RS232 propojovací kabel nebo přes telefonní linku
• Napájecí zdroje:

Integrovaný 1A lineární zdroj v KYO 4, KYO 8 a KYO 32
1.5A spínaný zdroj v KYO 8G P-SW1 a KYO 32G P-SW1
3A spínaný zdroj v KYO 8G P-SW2 a KYO 32G P-SW2

• Tónové (MF) nebo pulsní vytáčení
• Obsluhuje 8 telefonních čísel pro poplachová volání a volání Centrální stanice
• Podporuje následující formáty:

ADEMCO/SILENT KNIGHT- Slow 10 baud – 3/1, 4/1, 4/2
ADEMCO/SILENT KNIGHT- Fast 14 baud – 3/1, 4/1, 4/2
FARNKLIN/SECOA/DCI-VERTEX - Fast 20 baud – 3/1, 4/1, 4/2
RADIONICS – 40 baud – 3/1, 4/1, 4/2
SCATRONIC – 10 baud – 3/1, 4/1, 4/2
CONATCT ID
CESA

• Akceptuje příkazy z telefonů s tónovou volbou (Aktivování, Deaktivování, vypnutí a zapnutí výstupů
hlavního panelu; vzdálené hovory/příposlechy – vyžaduje volitelné NC2/VOX VoiceBoard)
• Obsluhuje Hlasové volání (vyžaduje volitelné NC2/VOX VoiceBoard)
• Vzdálený telefonní přístup pomocí módu Dialler nebo Answer

• Vzdálené hovory/příposlechy – vyžaduje volitelné NC2/VOX VoiceBoard
• Deník pro 128 událostí (může být prohlížen na počítači nebo na LCD klávesnici)
• 3 funkční klávesy pro okamžité poplachové volání z klávesnice

Hlavní funkce

ČÁST 1 - ÚVOD

Ústředna

Certifikační Formality

Jednotky KYO série mohou být prodávány buď jako kompletní ústředna, nebo jako jednotlivě balené
komponenty. Bentel Security S.r.l prohlašuje, že jednotlivě balené komponenty KYO jednotek odpovídají
základním požadavkům a dalším příslušným předpisům Direktivy R&TTE 1999/5/CE, pouze však
v případě, že jsou instalovány kvalifikovaným pracovníkem a jsou používány a instalovány jako součást
jednoho z ústředen uvedeného v Části 3 a zobrazeného v Tabulce 1.1 tohoto Manuálu. Bentel Security
S.r.l prohlašuje, že CE Certifikace není platná v případě, že jednotlivě balené KYO komponenty jsou
nesprávně používány a instalovány.

Komunikátor



4

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

• Programovatelné testovací volání
• Teleservis
• Dvojité voláníl
• Správu sdílené linky

ezreV-1.1aklubaT

ezreV
atnenopmoK

aksed.lkáZ aknířkS rotámrofsnarT
jordz.jápaN

51QAB
jordz.jápaN

53QAB

M4OYK 4K M-XOB l
M8OYK 8K M-XOB l
M23OYK 23K M-XOB l
P4OYK 4K P-XOB l
P8OYK 8K P-XOB l
P23OYK 23K P-XOB l

1WS-PG8OYK G8K P-XOB l
1WS-PG23OYK G23K P-XOB l

2WS-PG8OYK G8K P-XOB l
2WS-PG23OYK G23K P-XOB l

Ústředna se skládá z hlavní jednotky, komunikátoru a modemu. Může být ovládána ze vzdálených klávesnic
a nebo čteček digitálních klíčů/karet.

Digitální komunikátor může volat až 8 telefonních čísel pro teleservis a komunikaci s Centrální stanicí.
Systém je možné nastavit pro hlášení událostí v jednom z podporovaných formátů.

Voice board NC2/VOX (volitelná položka) umožní komunikátoru odeslat 8 hlasových zpráv až na 8
telefonních čísel. Voice board NC2/VOX nabízí také funkci Hovor/Příposlech.

Modem B-MOD a Mangement software vám umožňuje nastavovat jednotku, řídit a teleservis (vzdálená
údržba) ze vzdáleného počítače.

Modem B-MOD/Rx a WinBCS software vám umožňuje nastavovat jednotku, řídit, teleservis a monitorovat
systém ze vzdáleného počítače.

Všechny události, poplachy a problémy spolu s detaily o zákazníkovi a události jsou uloženy v Deníku
událostí.

Uživatel se může připojit k systému proto, aby:

• Aktivoval/Deaktivoval systém
• Zapnul nebo vypnul Rezervované výstupy
• Aktivoval relace Hovor/Příposlech (požadováno NC2/VOX)

Ústředna může být nastavována:

a) místně, pomocí MIA nebo OMNIA/TASR-R klávesnice (volitelná položka)
b) místně, pomocí RS232 připojení počítače
c) ze vzdáleného počítače, pomocí modemu a zavedení software

O SYSTÉMU

Ústředna

Komunikátor

Hlasové zprávy pomocí
NC2/VOX

Teleservis

PCO

Konfigurace systému

Přístup k systému pomocí
telefonu s tónovou volbou



5

ČÁST 1 - ÚVOD

Verze ústředen

ůledomhcýviltondejylídzorínčknuF-2.1aklubaT

ledoM
ecknuF

eckeS )ynóZ(yputsV
ohéneřvetOyputsýV

).C.O(urotkeloK
M4OYK l P4OYK 4 4 Am051x3
M8OYK l P8OYK 4 8 Am051x3

M23OYK l P23OYK 8
8

*23anénletiřišzoR
Am051x3
anénletiřišzoR **41

1WS-PG8OYK l 2WS-PG8OYK 4 8 Am005x5

1WS-PG23OYK l 2WS-PG23OYK 8
8

*23anénletiřišzoR
05x5 Am0

anénletiřišzoR **61
** ůputsV6ejuhulsbo6/NI-MurédnapxEludoM

** )Am051x6(Am051-).C.O(urotkeloKohéneřvetOůputsýV6ejuhulsbo6/TUO-MurédnapxEludoM

Komponenty a příslušenství

ívtsnešulsířPaytnenopmoK-3.1aklubaT

dóK sipoP

23K-8K-4K 23OYKa8OYK,4OYKorpaksedíndalkáZ

G23K-G8K G23OYKaG8OYKorpaksedíndalkáZ

M-XOB yledomMorpakňířksávovoK

P-XOB yledomPorpakňířksávotsalP

FRT rotámrofsnartA5.1-V71

51QAB yledom1WSorpjordzýnanípsA5.1

53QAB yledom2WSorpjordZýnanípsA3

D-AIM )ínávovatsanorpatižuoptýbežům(ecinseválkDCL

S-AIM )ínávovatsanorpatižuoptýbežům(ecinseválkDCL

R-TSAT/AINMO )ínávovatsanorpatižuoptýbežům(ecinseválkDCL

TSAT/2CN ecinseválkDEL

PK/NOCI ecinseválkDEL

ESPILCE ůčílkakčetčíntkatnokzebánětšupaZ

IXORP akčetčytimixorP

TAS ykčetčIXORPaESPILCEorpčílkínlátigiD

DRAC-IXORP atrakIXORP

XOV/2CN draobecioV

MER-XOV )rotkudorperanoforkim(hcelsopířP/rovoHynózurédnapxeludoM

6/NI-M ůputsv6orpurédnapxeludoM

6/TUO-M )Am051(ůputsýv6orpurédnapxeludoM

XR/ROTCEV
,P01DMA,01CRA.řpan(ínezířazhcývotárdzeb61ejuhulsbo-čamíjiřpývotárdzeB

)01DSA,01BGA,01CMA

01CRA XR/rotceVorpčílkývotárdzeB

P01DMA XR/rotceVorpRIPenummItePývotárdzeB

01CMA XR/rotceVorptkatnokýkcitengamývotárdzeB

01DSA XR/rotceVorpoldičévořuokévotárdzeB

01DGA XR/rotceVorpalksítibzoroldičévotárdzeB

DOM-B medomínsivreseleT

XR/DOM-B medomOCPaínsivreseleT

ETIUSYTIRUCES erawtfosýnžulsbO

F9F9/RESVC ečatíčopínejopiřpévoirésorplebaK

F52M9/RESDA )52-BD(ytropévoirésévolópit-52orplebakícavojoporpF9F9/RESVCorprétpadA

TSK )yledomGorpezuop(adnosánlepeT

CNSA ecinseválkD-AIMaS-AIMorpítunhrtyvčanípsorkiM

INIM-CNSA ykčetčIXORPorpítunhrtyvčanípsorkiM

GSMVED ykňířksévovokorprepmatčanípsorkiM

GPCSMVED ykňířksévotsalporprepmatčanípsorkiM

CVO )yledomGorpezuop(ítěpanohínputsývínezířlebaK



6

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

Technické specifikace

Tabulka 1.4 zobrazuje technické specifikace různých ústředen a příslušenství.

ecakificepsékcinhceT-4.1aklubaT

yndeřtsÚ

ecakificepS

ytondoH
M4OYK
M8OYK
M23OYK

P4OYK
P8OYK
P23OYK

1WS-PG8OYK
1WS-PG23OYK

2WS-PG8OYK
2WS-PG23OYK

ítěpaN V032 %01±zH05

rěbdoínlámixaM A2.0 A12.0 A5.0

nokývínlámixaM W54 W05 W511

íiretabínejíbaN A1/V8.31 V8.31 A5.1/ V8.31 A3/

ecalozIadířT I

azínrefireporpduorpínlámixaM
orpuduorpěntečv(ínezíř

)eiretabínejíban
A9.0 A3.1 A8.2

)pytaakčanz(eiretaB
hA7-V21

ánbodopobenRF21-7PNASAUY
ssalCemalFesaC)íšpeloben(2V-49LU

atolpetínzovorP C°04+÷5+

)HxVxŠ(mmvyrěmzoR 77x962x532 98x722x903

)eiretabzeb(tsontomH gK7.2 gK8.1 gK2.1 gK3.1

mámroNIECádívopdO
2991:1-18005NE-0002:05906NE

22-97IEC-8991:1A+5991:4-03105NE a 3991.de

ÍVTSNEŠULSÍŘPaYTNENOPMOK

sipoP )Am(duorpínlámixaM mm)HxVxŠ(yrěmzoR

ínvalH
aksed

23-8-4OYK 001 811x221

G23-G8OYK 051 901x661

ecinseválK

D-AIM/S-AIM 05 44x331x461

R-TSAT/AINMO 05 03x37x061

TSAT/2CN 08 52x69x711

PK/NOCI 08 03x37x061

akčetČ
ESPILCE 03 84x44x02

IXORP 03 22x801x87

rédnapxE
)tupnI(6/NI-M 02 43x101x801

)tuptuO(6/TUO-M 02 43x101x801

draoBecioVXOV/2CN 03 17x85

čamíjiřPXRrotceV 05 82x092x641



7

ČÁST 2 - POPIS ČÁSTÍ ÚSTŘEDNY

Schéma 2.1 – Ústředna KYO 32 M doplněná o Voice Board NC2/VOX (volitelná položka)

KYO 4 M - KYO 8 M - KYO 32 M

ČÁST 2 - POPIS ČÁSTÍ

Čísla vytištěná tučně (v hranatých závorkách), v tomto a v dalších manuálech vztahujících se k tomuto
výrobku, odkazují na komponenty popsané v této části.



8

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

KYO 4 P - KYO 8 P - KYO 32 P

Schéma 2.2 – Ústředna KYO 32 P doplněná o Voice Board NC2/VOX (volitelná položka)



9

ČÁST 2 - POPIS ČÁSTÍ ÚSTŘEDNY

KYO 8G P-SW1  -  KYO 32G P-SW1

Schéma 2.3 – Ústředna KYO 32G P-SW1 doplněná o Voice Board NC2/VOX (volitelná položka)



10

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

KYO 8G P-SW2  -  KYO 32G P-SW2

Schéma 2.4 – Ústředna KYO 32G P-SW2 doplněná o Voice Board NC2/VOX (volitelná položka)



11

ČÁST 2 - POPIS ČÁSTÍ ÚSTŘEDNY

∅

yktondeJínvalHítsáčsipoP-1.2aklubaT

tsáČ sipoP

1 itsáčínlečykbuorŠ

2 )mm5=(itsáčíndazykbuoršorp)4(atsíM

a3 )3.3améhcs.ziv(yksedíndalkázykážrD

b3 yksedíndalkázaktyhcířP

c3 yksedíndalkázykbuoršorp)2(atsíM

d3 eiretabčejíban/jordzýnaníps53QABorpaktyhcáZ

4 ecinvokrovS

5 lebakícavojoporporpakvusáz9-BD

6 P V21;)ěndradnats(V5IPB:ěnvorúakjoporP

7 erawmrifizrevícíjučruatekitE

8 ynečaltopyhcalpoP;)ěndradnats(énelovopyhcalpoP:mralApotSakjoporP

a9 )A8-V052(eiretabínávolópeřpitorpanarhco-aktsijoP

b9 )A2-V052(ecinrěbsIPBykrovs]+[anarhco-aktsijoP

c9 )A5-V052(ykniLyrailixuAínejápananarhco-aktsijoP

01 ).O.N-ýneřvetoěnlámroN(repmatečanípsorkimrotkenoK

a11 )akžolopánletilov(P-XOBorprepmatčanípsorkiM

b11 )akžolopánletilov(M-XOBorprepmatčanípsorkiM

c11 )yksedíndalkázG23KaG8Korpezuop(draoB-nOrepmatčanípsorkiM

a21 )5tsáČziv-XOV/2CN:ínándejboorpdóK(draoBecioVýnletiloV

b21 draoBecioVkážrD

a31 ínedevícínmeZ

b31 )mm004=L(yksedíndalkázecrovsanínedevícínmeZ

c31 )mm021=L(yksedíndalkázecrovsanínedevícínmeZ

41 )FRT:ínándejboorpdók(A5.1-V71-022-rotámrofsnarT

51 eiretabylebaK

61 )3.2aklubaT.ziV(DELévovatS

71 putsvývolebaK

81 ketítšývosipoP

a91 íněnmezuaětísínejopiřporp-ětísezínejápanecinvokrovS

b91 ětísezínejápanecinvokrovsřtinvu-)Am005-V052(aktsijoP

c91 ketítŠ

ejordzohénanípsítsáčsipop-2.2aklubaT

tsáČ sipoP

a02 jordzýnaníps53QAB

b02 jordzýnaníps51QAB

12 )KOťíS=ítívs(ětísDEL

a22 ínevatsanénmejorpkevrpícavoďaloD

b22 .adnosánlepetanejopiřpiiretabkejdukop,anežolvtýbísumakjoporpotat-TSKakjoporP

32 )=V8,31putsýv(eirefirepévométsysorpykrovsyrailixuA

42
:unětsíndazanejordzohénanípsíněnvepuorpkebuorŠ

51QABx2-53QABx1

a52 jordzýnanípsorpkebuorŠ

b52 ínecyhciřpketýN

62 )TSK:ínándejboorpdók(iiretabaníněnvepiřpk-adnosánlepeT

72 )A2-V052(jordzýnanípsínárhc-aktsijoP

82 )A3.6-V052(eiretabínávolópeřpitorpanarhco-aktsijoP

a92 jordzýnanípsorprotkenoK

b92 )uputsývítěpanínezíř(lebakCVO



12

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

Stavové LED (pouze pro “G” sérii základních desek)

Tabulka 2.3 obsahuje popis 5-ti stavových LED na základních deskách K8G a K32G
(jsou vidět při otevřené ústředně, viz Schéma 2.5).

Schéma 2.5 – Stavové LED KYO 8G a KYO 32G

Schéma 2.6 – Části Voice Board NC2/VOX

G42OYKaG8OYKanDEL-3.2aklubaT

DEL sipoP

03

ťíS .)KOťíS(titívsalěmybDELotaT:)áneleZ(
.)kedapýV(ětísezínejápanymélborpejuzilangisDELítunsahZ

.eiretabzýnejápanmétsysedubukdapývmehěB
.eiretabmítibyvdeřponevonbotýbísumětísezínejápaN:ÍNÁVORAV

13
eiretaB mínejíbodshcemélborpiřpobeneiretabítibyviřpítívszoresDELotaT:)ánevreČ(
.eiretab

23 IPBaktsijoP .ecinrěbsIPB]b9[yktsijopínelápsiřpítívszoresDELotaT:)ánevreČ(

33 rotákinumoK .merotákinumokyknilínnofeletínezasboiřpítívszoresDELotaT:)ánevreČ(

43
ecinrěbSIPB uondeřtsúizemhcemélborphcínčakinumokiřpítívszoresDELotaT:)ánevreČ(

).dta,ykčetČ,ecinseválK(imínezířazimínrefirepa

XOV/2CNdraoBecioVítsáčsipoP-4.2aklubaT
tsáČ sipoP

53
navovovitkanoforkimXOV/2CN-)ěndradnats(:CIM-COLakjoporP ý

- ýnavovitkaednoforkiMXOV/2CN

63
ýnavovitkaednoforkiMýneládzVMER-XOV-)ěndradnats(:CIM-CERakjoporP

ýnavovitkanoforkimýneládzvMER-XOV-
73 MER-XOVludoMorpecinvokrovS

83
ýnavovitkaedrotkudorperýneládzvMER-XOV-)ěndradnats(:PS-PERakjoporP

ýnavovitkarotkudorperýneládzvMER-XOV-

93
ýnavovitkarotkudorperXOV/2CN-)ěndradnats(:PS-COLakjoporP

ýnavovitkaedrotkudorperXOV/2CN-
04 lebakýhcolP
14 noforkiM
24 YALPoktíčalT
34 DROCERoktíčalT
44 DELévovatS



13

ČÁST 3 - MONTÁŽ KOMPONENTŮ

ČÁST 3 – MONTÁŽ KOMPONENTŮ

Úvod

Prosím, prostudujte si tuto část pro získání přehledu o jednotlivých krocích instalace ústředen řady KYO.

Skříňky a příslušenství

K dispozici jsou kovové a plastové skříňky.
Sestava kovové skříňky (Objednací kód BOX-M) obsahuje následující díly:

• 18 vyvažovacích rezistorů – 10 kΩ
• 6 vyvažovacích rezistorů – 1.5 kΩ
• 4 plastové držáky základní desky
• 1 x 120 mm zemnícího kabelu s očkem [13c]
• 1 šestihranná matice – M3
• 2 šroubky – 2.9 x 7.5 pro připevnění čelní části

Kovová skříňka

Schéma 3.1 Instalace transformátoru a svorkovnice síťového napájení

Plastová skříňka

Sestava transformátoru (viz Schéma 3.1) obsahuje následující části:

• 1 svorkovnici síťového napájení – jištěnou [19a] – 500mA
• 1 nálepku [19c] pro svorkovnici síťového napájení
• 1 zemnící kabel s očkem [13a] pro uzemnění kovové skříňky nebo transformátoru
• 1 šroubek – 3.1 x 13
• 2 šroubky – 2.9 x 8.5
• 3 šestihranné matice – M3

Instalaci transformátoru (Objednací kód TRF) a příslušenství proveďte pečlivě podle následujících kroků (viz Schémata 3.1 a 3.2).

1. Připevněte transformátor na 2 zanýtované šroubky (M3 x 10) v zadní části kovové skříňky, nebo jej
umístěte na díry (2 x Ć 2.5) v zadní části plastové skříňky.

2. • kovová skříňka – pomocí dvou matic, připevněte transformátor k zadní části skříňky.
• plastová skříňka – pomocí dvou šroubků 2.9 x 8.5, připevněte transformátor k zadní části skříňky.

Sestava plastové skříňky (Objednací kód BOX-P) obsahuje následující díly:

• 18 vyvažovacích rezistorů – 10 kΩ
• 6 vyvažovacích rezistorů – 1.5 kΩ
• 1 x 400 mm zemnícího kabelu bez očka [13b]
• 3 šroubky – 2.9 x 7.5
• 2 šroubky – 2.9 x 9.5 pro připevnění BAQ15 spínaného zdroje
• 2 šroubky – 3.9 x 9.5 pro připevnění čelní části

Instalace transformátoru a svorkovnice síťového napájení - jištěné



14

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

POZNÁMKA: Ujistěte se, že očko zemnícího kabelu [13a] je zapojeno podle Schéma 3.2.

4. Nalepte nálepku [19c] na zadní stěnu. Malý otvor v nálepce musí být umístěn přes šroubek, nebo
přes pozici šroubku svorkovnice síťového napájení [19a].

5. • kovová skříňka – Nasaďte svorkovnici síťového napájení na šroubek M3 x 10 a potom ji, pomocí
matice připevněte k zadní části skříňky.

• plastová skříňka – Umístěte svorkovnici síťového napájení na díru (Ć 2.5) a potom ji pomocí
šroubku (3.1 x 13) připevněte k zadní části skříňky.

6. Zapojte transformátor (ČERVENÉ vodiče) ke svorkám [N] a [L].

7. Volný konec zemnícího kabelu [13a] zapojte ke svorce [ ] na svorkovnici síťového napájení [19a].

Schéma 3.2 Připojení zemnícího kabelu [13a]

Prosím, prostudujte si tuto část pro získání přehledu o jednotlivých krocích instalace základních
desek K4-K8-K32 do kovových a plastových skříněk.

Kovová skříňka

1. Vložte 4 držáky základní desky [3a] na příslušná místa v zadní části skříňky, následně připevněte
základní desku. Pokud budete instalovat Voice Board NC2/VOX vložte její držáky a potom připevněte
Voice Board NC2/VOX (Schéma 3.3)

2. Pomocí matice (M3), připevněte očko zemnícího kabelu [13c] ke šroubku (M3x10) v zadní části (viz Schéma 2.1).

3. Druhý konec zemnícího kabelu připojte ke svorce 36 ( ) na základní desce.

4. Připojte výstup transformátoru (ŽLUTÉ vodiče) ke svorkám 30-31 (AC) na základní desce.

Montáž základních desek K4-K8-K32

Schéma 3.3 Připevnění držáků základní desky



15

ČÁST 3 - MONTÁŽ KOMPONENTŮ

Plastová skříňka

1. Zasuňte základní desku pod 2 držáky [3b].
2. Pomocí 2 (2.9 x 7.5) šroubků (polohy [3c]), připevněte základní desku k zadní části.
3. Jeden konec zemnícího kabelu [13b] připojte ke svorce 36 ( )na základní desce a druhý ke

svorce ( ) na Svorkovnici síťového napájení [19a].
4. Připojte výstup transformátoru (ŽLUTÉ vodiče) ke svorkám 30-31 (AC) na základní desce.

Instalace “G” série základních desek (K8G-K32G)
Prosím, prostudujte si následující instrukce pro získání přehledu o jednotlivých krocích instalace základních
desek K8G a K32G.

POZNÁMKA: “G” série základních desek může být instalována pouze do plastových skříněk.

1. Zasuňte základní desku pod 2 držáky [3b].
2. Pomocí 2 (2.9 x 7.5) šroubků (polohy [3c]), připevněte základní desku k zadní části.
3. Jeden konec zemnícího kabelu [13b] připojte ke svorce 51 ( )na základní desce a druhý ke

svorce ( ) na svorkovnici síťového napájení [19a].

Instalace spínaného zdroje
Prosím, prostudujte si následující instrukce pro získání přehledu o jednotlivých krocích instalace spínaných
zdrojů v “G” sérii ústředen (T.j. ústředny se základními deskami K8G a K32G).

K dispozici jsou dva typy spínaných zdrojů:

a) BAQ15 (1.5 A)
b) BAQ35 (3 A)

Instalace spínaných zdrojů BAQ15

Postupujte pečlivě podle následujících kroků (viz Schémata 2.3 a 3.5)

1. Umístěte BAQ15 na držáky v zadní části plastové skříňky.
2. Pomocí 2 (2.9 x 9.5) šroubků [24], připevněte BAQ15.
3. Jeden konec zemnícího kabelu [13b] připojte ke svorce 51 ( )na základní desce a druhý ke svorce

( ) na BAQ15 spínaném zdroji.
4. Zapojte spínaný zdroj do konektoru [29a] na základní desce.
5. Zapojte OVC kabel [29b]do OVC konektoru na základní desce a do konektoru na BAQ15 (viz Schéma 3.5).

POZNÁMKA: Nebude-li OVC kabel zapojený, ústředna bude fungovat správně, nicméně nebude schopena monitorovat BAQ15.

6. Není-li OVC kabel zapojen, vložte propojku [22a] na BAQ15.

Instalace spínaných zdrojů BAQ35

Postupujte pečlivě podle následujících kroků (viz Schémata 2.4 a 3.5)

1. Umístěte BAQ35 na držáky v zadní části skříňky. Ujistěte se, že spínaný zdroj je povně zajištěn pomocí držáku [3d].
2. Pomocí šroubku (2.9 x 7.5) [24], zajistěte BAQ35.
3. Jeden konec zemnícího kabelu [13b] připojte ke svorce 51 ( ) na základní desce a druhý

ke svorce ( ) na BAQ35 spínaném zdroji.
4. Zapojte spínaný zdroj do konektoru [29a] na základní desce.
5. Zapojte OVC kabel [29b]do OVC konektoru na základní desce a do konektoru na BAQ35 (viz Schéma 3.5).

POZNÁMKA: Nebude-li OVC kabel zapojený, ústředna bude fungovat správně, nicméně nebude schopena monitorovat BAQ35.

Prosím, prostudujte si následující instrukce, obsahující postup výměny pojistky [28] spínaného zdroje (viz Schéma 2.4).

1. Odpojte síťový přívod ze svorkovnice [19a].
2. Odstraňte nýt [25b].
3. Odstraňte šroubek [25a].
4. Sejměte kryt a vyměňte pojistku.
5. Nasaďte kryt, vraťte nýt [25b] a šroubek [25a].
6. Zapojte síťový přívod ke svorkovnici [19a].

POZNÁMKA: NEVYMĚŇUJTE spálenou pojistku síťového napájení [27]. Tento stav signalizuje
nesprávnou funkci spínaného zdroje, který musí být opraven v autorizovaném servisu.



16

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

Po osazení komponent specifikujte typ ústředny, který jste sestavili. Pomocí nesmazatelné tužky zaškrtněte
příslušná pole na Popisovém štítku [18].

POZNÁMKA: SW1 indikuje spínaný zdroj BAQ15 (1.5 A) a SW2 indikuje spínaný zdroj BAQ35 (3 A).

Popisový štítek

Uzemnění základní desky

Základní deska musí být uzemněna pomocí uzemňovacího kabelu ([13b] nebo [13c]), pro ochranu před
elektrickými rázy z telefonní linky a v souladu s bezpečnostními normami.

Schéma 3.4 - Popisový štítek

Zapojení KST tepelné sondy

Prosím, prostudujte si následující instrukce, obsahující postup instalace NC2/VOX (viz Schéma 3.6).

POZNÁMKA: Pokud zapojujete Voice Board NC2/VOX k ústředně, který je již užíván, před tím než začnete
instalovat, se ujistěte, že bylo ODPOJENO napájení ze sítě a baterie.

1. Pro základní desky v kovových skříňkách: Odstraňte ochranný pásek z gumového samolepícího těsnění
a umístěte jej do středu mezi čtyři opory desky na zadní části.

Zapojení Voice Board NC2/VOX

“G” série základních desek jsou vybaveny konektory (PTC ve Schématu 3.5) pro KST tepelné sondy
[26]. Zapojení KST tepelné sondy bude optimalizovat proces nabíjení baterie, pomocí regulace nabíjecího
napětí v závislosti na teplotě baterie. Sonda musí být k baterii připevněna pomocí lepící pásky.

POZNÁMKA: Zapojení KST je považováno za kompletní až po připojení OVC kabelu [29b] (dodávaného
spolu se spínaným zdrojem.).



17

ČÁST 3 - MONTÁŽ KOMPONENTŮ

Schéma 3.5 Zapojení KST tepelné sondy na “G” sérii základních desek

Schéma 3.6 Instalace Voice Board NC2/VOX v kovové skříňce (vlevo) nebo v plastové skříňce (vpravo)

2. Pro základní desky v kovových skříňkách: vložte držák desky se západkou [3a], a připevněte NC2/VOX.

Pro plastové skříňky: Zasuňte desku NC2/VOX do držáku [12b] – LED směrem nahoru.

3. Zapojte plochý kabel do konektoru A na Voice Board NC2/VOX a do konektoru B na základní desce.

Identifikační štítek základní desky

Samolepící Identifikační štítek základní desky (dodávaný se základní deskou) by měl být umístěn
na čelní stěně, tak jak je naznačeno na Schématu 3.7.

Schéma 3.7 Umístění Identifikační štítek základní desky



18

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

Ústředna musí být umístěna na bezpečném, suchém místě, v blízkosti obsluhovaných zařízení
(klávesnice, Čtečky, atd.). Jakmile jste zvolili místo pro instalaci a vytvořili schéma, ujistěte se, že
budete moci zapojit síťový přívod a telefonní linku.

Montáž zadní části:

1. Odstraňte šroubky [1] a čelní část.
2. Protáhněte kabely kabelovým vstupem [17], potom pomocí šroubků ve všech místech [2], připevněte

zadní část na zeď.
3. Dokončete zapojení na svorkovnici [4] (viz Tabulka 4.1.).

V souladu s bezpečnostními předpisy, musí být síťový přívod vybaven dvoupólovým
izolačním zařízením (např. automatickým jističem), pro ochranu před přepětím
a zkratováním (viz Schéma 4.1.).

4. Zapojte síťový přívod ke svorkovnici síťového napájení [19a]: Nulový vodič ke svorce [N], Fáze ke
svorce [L] a Uzemnění ke svorce [ ].

Připevnění ústředny

ČÁST 4 – INSTALACE ÚSTŘEDNY

Schéma 4.1 – Zapojení Jističe

Otevření a uzavření ústředny

Otevření ústředny

Pokud jste do ústředny zapojili mikrospínač tamper ([11a] nebo [11b]), musíte jej před otevřením
ústředny DEAKTIVOVAT, v opačném případě bude ústředna při odstarnění čelní části generovat poplach.

Pro otevření ústředny:

1. Na kterékoli klávesnici zadejte Installer kód, potom stiskněte ENTER (stiskněte   na klávesnicích MIA-S a MIA-D).
2. Odstraňte šroubky [1] a čelní část.
3. Vložte stop Alarm propojku [8]

Pro uzavření ústředny:

1. Vyjměte Stop Alarm propojku [8].
2. Nasaďte čelní část, našroubujte šroubky [1].
3. Opusťte Menu (tak jak je popsáno v Manuálu PROGRAMOVÁNÍ Z KLÁVESNICE). Jakmile opustíte Menu systém bude funkční.

POZNÁMKA: V souladu s platnými bezpečnostními předpisy, musí být tento výrobek chráněn
proti elektrickým rázům (např. z telefonní linky) a proto musí být zapojen k zemnícímu vedení
elektrického rozvodu. Záruka na výrobek se nevztahuje na poškození základní desky způsobené
nezapojením, nebo nesprávným zapojením k vadnému zemnícímu vedení.

Uzavření ústředny

5. Deaktivujte poplachový výstup, tak jak je popsáno v následujícím odstavci “Otevření a uzavření ústředny”.
6. Zapojte kabely baterie [15].
7. Nastavte ústřednu, tak jak je popsáno v INSTALAČNÍM MANUÁLU.
8. Zavřete ístřednu a pomocí 2 šroubků [1] zabezpečte čelní část.



19

ČÁST 4 - INSTALACE NC2/VOX

ČÁST 5 – INSTALACE NC2/VOX

• Hlasový syntetizátor – Nahrává/Přehrává zprávy
• Nahrává 8 zpráv: 4 x 15 s a 4 x 7 s.
• Opakuje poplachové zprávy – až 4 krát
• Reproduktor
• Funkce Hovor/Příposlech

Základní funkce

Voice Board NC2/VOX (volitelné příslušenství) vám umožní nahrávat a vysílat hlasové zprávy na nastavená
telefonní čísla. Pokyny pro instalaci najdete v Části 3 “NC2/VOX”.

Pokud Voice Board NC2/VOX nemůže pokrýt celý monitorovaný prostor (např. z důvodů velikosti
budovy), můžete rozšířit pokrytí pomocí doplňkových VOX-REM Modulů (mikrofon a reproduktor).
Doplňkové VOX-REM moduly můžou být umístěny podle potřeby (viz. Schéma 5.1).

Doplňkové VOX-REM Moduly

kerovssipoP-1.4aklubaT

yksedíndalkázykrovS
sipoP

ítěpaN

)V(

duorP

)A(.xaMG23K-G8K 23K-8K-4K

4-3-2-1
]-[]R[]C[]+[

.ínezířazIPBínejopiřporpykrovS
).dta,rédnapxe,ykčetč,ecinseválk(

8.31 )*(

5 ]SA[ 71 ]SA[ .aknilrepmatK01ánežávyV – –
-2-12-81-51-21-9-6

-4
73-03-72 [ ]

71-41-11-8-6-4
[ ]

.akrovsánropáZ 0 –

-2-22-91-61-31-01-7
82-5
]F+[

22 ]B+[ .ledičínejápan-akrovsándalK 8.31 )*(

-2-32-02-71-41-11-8
92-6

]8L[...]1L[

-1-51-31-21-01-9-7
81-6

]8L[...]1L[

4OYK(yknilévohcalpopénletavomargorP
.)4L…1LykniLejuhulsbo

– –

33-23-13
-N[]MOC[]CN[

]O

12-02-91
-OC[]ON[]CN[

]M

:élerévohcalpopícanípeřpévoťěpanzeB
mehěb ybdnatS anejopsakrovsMOC

.)uoneřvazuěnlámroN(CNan
mehěb uhcalpoP akrovsMOC

.)uoneřvetoěnlámroN(ONananejops

– –

43 ]N+[ –
mehěB ybdnatS ,lópýndalkecrovsanej

iřp uhcalpoP .áneřvetoakrovsej
8.31 )*(

53 ]A+[ –
mehěB uhcalpoP ,lópýndalkecrovsanej

iřp ybdnatS .áneřvetoakrovsej
8.31 )*(

63 ]B+[ 22 ]B+[
azhcínrefirepínejápanorpjordzyrailixuA

.ínezíř
8.31 )*(

–
52-42-32

]3O[]2O[]1O[

ohéneřvetOputsývyrailixuAAm051
.ýnletavomargorp-urotkelok

–
51.0
)*(

24-14-04-93-83
]3O[]2O[]1O[

]5O[]4O[

–
ohéneřvetOputsývyrailixuAAm005

.ýnletavomargorp-urotkelok
5.0
)*(

64-54-44-34
]LEY[]NRG[

]DER[]KLB[

92-82-72-62
]LEY[]NRG[

]DER[]KLB[

:)G23Ka23Kezuop(ecinrěbsyeKykrovS
.ándalkÁNEVREČ

.ánropázÁNREČ
8.31 )*(

84-74 ]EL[ 33-23 ]EL[ .yknilínnofeletínretxeykrovS – –

05-94
]IL[

53-43
]IL[

,xaf(uknilícíjelídsínezířazorpakrovS
énjetsekénejopiřp-).dta,nofelet,medom

.lenapokajecnil
– –

15 [ ] 63 [ ] .íněnmezuorpakrovS – –

– 13-03 ]CA[
-ámrofsnartuputsývínejopiřporpykrovS

.urot
– –

:tuonháseřpímsenkerovsothcětduorpývokleC-)*(
-)*( A9.0 merotámrofsnarts23Ka8K,4Korp-
-)*( A3.1 51QABmejordzmýnanípses1WS-G23Ka1WS-G8Korp-
-)*( A8.2 53QABmejordzmýnanípses2WS-G23Ka2WS-G8Korp-

)eiretabínejíbanorpduorpnetčedotýbísumtondohothcětdO(

⇒

⇒

⇒
⇒

⇒
⇒



20

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

 Pro zachování správné funkce by délka vedení mezi doplňkovým VOX-REM modulem
a Voice Board NC2/VOX neměla přesáhnout 50 metrů.

Doplňkové VOX-REM Moduly musí být k Voice Board NC2/VOX zapojeny paralelně (viz. Schéma 5.1).

Instalace doplňkových VOX-REM dodulů

VOX-REM musí být instalovány ve 2 oddělených skříňkách (Minibox), tak jak je naznačeno ve Schéma
5.1: jedna pro desku a druhá pro reproduktor.
Pokud budete používat VOX-REM mikrofon, musíte vložit propojku označenou EN LOC MIC.
Pokud budete používat vzdálený mikrofon, musíte vložit propojku označenou EN REC MIC. Mikrofon
musí být připojen ke konektoru na VOX-REC modulu označenému MIC.

POZNÁMKA: Pro všechna zapojení používejte stíněné kabely. Správná funkce bude zachována
nepřesáhne-li délka vedení 2 metry.

Reproduktor musí být zapojený k dvoupólovému konektoru (viz. Schéma 5.1).

VOX-REM propojky

Nahrávání/Přehrávání zpráv

Nastavte systém do Servisního módu (jako pro údržbu) vložením propojky [8] (tak jak je popsáno v části
4 “Otevření a uzavření ústředny”), nebo pomocí platného SAT klíče (s atributem Service) v ECLIPSE Čtečce.

LED na klávesnici bude blikat a 4 zelené LED na NC2/VOX budou svítit během nastavování 8 zpráv
(viz “Výběr zprávy”).

POZNÁMKA: Pokud připojujete modul VOX-REM, musíte propojky na NC2/VOX nastavit následovně:

• LOC-MIC Otevřená ( )
• REM-MIC Uzavřená ( )
• LOC-SP Otevřená (  )
• REM-SP Uzavřená ( )

  NC2/VOX podporuje až 4 doplňkové VOX-REM moduly.

Nastavení propojek NC2/
VOX

Schéma 5.1 Instalace Doplňkových VOX-REM Modulů

yvárpzrěbýV-1.5aklubaT

.čavárpZ 1 2 3 4 5 6 7 8

akléD ces51 ces51 ces51 ces51 ces7 ces7 ces7 ces7

1DEL NO FFO FFO FFO FFO NO NO NO

2DEL FFO NO FFO FFO NO FFO NO NO

3DEL FFO FFO NO FFO NO NO FFO NO

4DEL FFO FFO FFO NO NO NO NO FFO



21

ČÁST 4 - INSTALACE ÚSTŘEDNY

Výběr zpráv

Voice Board může nahrát až 8 poplachových zpráv. Čtyři zprávy po 15 sekundách (zprávy 1,2,3 a 4) a
čtyři po 7 sekundách (zprávy 5,6,7 a 8). Nastavení 8 zpráv (viz Tabulka 5.1) může být sledováno na
zelených LED v 1 sekundových intervalech. Pro výběr zprávy: stiskněte a držte klávesy [42] a [43] dokud
není pomocí LED zobrazena požadovaná konfigurace.

Nahrání poplachových zpráv

Stiskněte a držte klávesu [43] dokud nezačnou všechny 4 LED blikat signalizující čas zprávy (7 nebo 15
sekund). Nahrávání poplachové zprávy můžete započít jakmile uvolníte klávesu. Mluvte asi ze vzdálenosti
20 cm od mikrofonu. Nahrávání se automaticky zastaví po vypršení času. Nahrávání je možné kdykoli
ukončit stisknutím klávesy [43].

Přehrávání zpráv

Stiskněte a držte klávesu [42] dokud nezačnou všechny 4 LED blikat signalizující čas zprávy (7 nebo 15
sekund). Potom bude přehrána poplachová zpráva. Přehrávání můžete kdykoli ukončit stisknutím klávesy [42].

Konfigurace

Správná funkce Voice Board NC2/VOX závisí na nastavení stránek telefon a Události-akce (viz
“Programování z PC” v “INSTALAČNÍM MANUÁLU”).

Poplachové zprávy budou spuštěny pomocí jim přiřazených událostí. Jakmile se objeví Událost, ústředna
projde následujícími fázemi (viz. Schéma 5.2):

1. Ústředna obsadí telefonní linku.
2. Ústředna bude čekat 10 sekund na oznamovací tón.

• Pokud je oznamovací tón rozeznán, ústředna přejde ke kroku 3.
• Pokud oznamovací tón není rozeznán, ústředna zavěsí a vrátí se ke kroku 1.

POZNÁMKA: Pokud je systém připojen k ústředně, která pracuje s nestandardními tóny, bude nezbytné deaktivovat
kontrolu oznamovacího tónu. Pokud deaktivujete kontrolu oznamovacího tónu ústředny krok 2 přeskočí.

3. Ústředna bude vytáčet nastavené telefonní číslo.
4. Ústředna bude čekat 30 sekund na vyzváněcí tón.

• Pokud je vyzváněcí tón rozeznán, ústředna přejde ke kroku 5.
• Pokud vyzváněcí tón není rozeznán, ústředna zavěsí a vrátí se ke kroku 1.

5. Ústředna bude čekat 30 sekund na navázání spojení.

• Pokud je navázání spojení potvrzeno, ústředna přejde ke kroku 6.
• Pokud navázání spojení není potvrzeno, ústředna zavěsí a vrátí se ke kroku 1.

6. Ústředna 4-krát přehraje příslušnou poplachovou zprávu.

• Pokud je volání neúspěšné (např. nepřijaté, navázání spojení není potvrzeno) ústředna bude
pokus o navázání spojení 8-krát opakovat, potom volání ukončí.

POZNÁMKA: Pokud se najednou objeví několik událostí, příslušné poplachové zprávy budou
přehrány postupně během jednoho telefonního hovoru.

Aktivování

Schéma 5.2 Diagram vysílání hlasových zpráv



22

KYO - MULTIFUNKČNÍ ÚSTŘEDNA

SICURIT CS spol. s r.o.
Vídeňská 90, 639 00 Brno 39
Tel: 543 429 011 (sekretariát)
Fax: 543 429 010
Mail to: obchod@sicurit.cz
http://www.sicurit.cz

SICURIT CS POBOČKA PRAHA
Pplk. Sochora 30, 170 00 Praha 7
Tel: 233 381 567, 233 381 577
Fax: 233 381 570
Mail to: sicurit.praha@sicurit.cz

SICURIT CS POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ:
Horova 36, 500 02 Hradec Králové
Tel: 495 532 639, 495 582 161
Fax: 495 532 845
Mail to: sicurithk@sicurit.cz


